
Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu
Vodní 1629/21, 370 06 České Budějovice

tel: +420950179511, fax: +420950179505, e-mail: budejovice@suip.cz, DS: n7wefgn

I
Spisová značka

Q5-2021-50 I
Naše č.j.

15718/5.30/21-2 I
Vyřizuje/kontakt

Mgr. Šárka Škopková / kl. 583 I
V Českých
Budějovicích
30.6.2021

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb••o svobodném přístupu k informacím. ve
znění pozdějších předpisů spojené s rozhodnutím o odmítnutí

Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu se sídlem v Českých Budějovicích (dále
jen "OIP") obdržel dne 23. 6. 2021 prostřednictvím provozovatele poštovních služeb žádost o
poskytnutí informací dle zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů paní

(dále jen "žadatelka").

Předmětem žádosti bylo poskytnutí rozhodnutí a listin, které byly podkladem k vydání rozhodnutí
týkající se spol. Neufe spol. s r.o., v níž byl zaměstnání žadatelčin"III!I~.~ ••••• "
••••• který dne 9. 9. 2020 zemřel při výkonu zaměstnání. Žadatelka žádá o poskytnutí
informací v elektronické podobě na email •••••••••••

OIP přílohou zasílá anonymizovaný příkaz, čj. 7860/5.30/21-4 ze dne 29. 3. 2021, avšak
upozorňuje, že dané rozhodnutí dosud nenabylo právní moci (přestupkové řízení pokračuje),
tudíž není způsobilé mít zamýšlených účinků. OIP se však přesto rozhodl příkaz, ač
nepravomocný poskytnout, neboť není zvláštním důvodem, proč tak neučinit (srov. rozsudek KS
v Brně, sp. zn. 29 A 55/2013-50 ze dne 19. 12. 2014). OIP zároveň přikládá anonymizovaný
protokol o kontrole, čj. 24775/5.42/2016 ze dne 28. 1. 2021. Ve zbytku však musí žádost
žadatelky odmítnout, což činí níže vydaným rozhodnutím.

Rozhodnutí
o odmítnutí žádosti

Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu se sídlem v Českých Budějovicích jako
povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o svobodném přístupu
k informacím") rozhodl v souladu s § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím o
části žádosti žadatelky:



2. strana Poskytnutf informaci č.j. 15718/5.30/21-2

(dále jen "žadatelka")

týkající se poskytnutí listin (vyjma protokolu o kontrole), které byly podkladem pro vydání
rozhodnutí ve věci spol. Neufe spol. s r.o., v níž byl zaměstnání žadatelčin ••• ~ •••
•••••••••• který dne 9. 9. 2020 zemřel při výkonu zaměstnání tak, že žádost se
v daném bodě podle § 11 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím odmítá.

Odůvodnění:

Dne 23. 6. 2021 byla OIP, jako správnímu orgánu povinnému ve smyslu § 2 odst. 1 zákona o
svobodném přístupu k informacím, doručena žádost žadatelky o poskytnutí rozhodnutí ve věci
spol. Neufe spol. s r.o., v níž byl zaměstnání žadatelčin •••• illII•••••••••
který dne 9. 9. 2020 zemřel při výkonu zaměstnání. Žadatelka zároveň žádala o poskytnutí listin,
které byly podkladem k vydání rozhodnutí.

Podle § 11 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím platí, že informace, které získal
povinný subjekt od třetí osoby při plnění úkolů v rámci kontrolní, dozorové, dohledové nebo
obdobné činnosti prováděné na základě zvláštního právního předpisu, podle kterého se na ně
vztahuje povinnost mlčenlivosti anebo jiný postup chránící je před zveřejněním nebo zneužitím,
se neposkytují. Povinný subjekt poskytne pouze ty informace, které při plnění těchto úkolů vznikly
jeho činností. Zvláštním právním předpisem je v tomto případě zákon Č. 255/2012 Sb., o kontrole
(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "kontrolní řád"), a zákon Č. 251/2005 Sb., o
inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o inspekci práce"), které upravují
kontrolní činnost orgánů inspekce práce. Z povahy podání podnětu je zřejmé, že hypotéza výše
citovaného zákonného ustanovení je beze zbytku naplněna. V listin, jež byly podkladem pro
rozhodnutí (vyjma protokolu o kontrole) se jednoznačně jedná o informaci, která byla získána od
třetí osoby, nevznikla činností správního orgánu. Na druhou stranu protokol o kontrole je
informací, která vznikla samotnou činností kontrolního orgánu. Vztahuje se tedy na něj výluka ve
smyslu § 11 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím (srov. rozsudek sp. zn. 4 As
203/2014-28 ze dne 13. 11.2014), proto jej správní orgán v anonymizované formě poskytl. Na
druhou stranu však listiny získané v rámci kontrolní činnosti povinný subjekt ve smyslu výše
uvedeného neposkytuje, proto OIP musí v daném bodě žádost žadatelky odmítnout.

OIP nad rámec výše uvedeného sděluje, že do spisu lze nahlédnout ve smyslu § 38 zákona Č.
500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, avšak toto právo náleží pouze
účastníkovi řízení, u dalších osob se musí zkoumat právní zájem. Tento však nesmí být v rozporu
se zájmem účastníka řízení, přičemž OIP si troufá odhadnout, že zájem žadatelky bude
rozporuplný se zájmem účastníka řízení.

S ohledem na výše uvedené rozhodl OIP, tak jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze v souladu s § 16 zákona o svobodném přístupu k informacím podat
odvolání. Odvolání lze podle § 83 zákona Č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů podat ve lhůtě 15-ti dní od doručení tohoto rozhodnutí. Odvolacím orgánem je Státní
úřad inspekce práce, Kolářská 451/13, Opava. Odvolání se podává k rukám oblastního
inspektorátu.

Mgr. Šárka Škopková
právník

Digitálně podepsal Šárka

S~' k S~k k ' Škopkováar a op ova Datum: 2021.07.0106:14:57
+02'00'



Oblastní inspektorát práce
pro Jihočeský kraj a Vysočinu

Vodní 21, 370 06 České Budějovice, IC 75046962
telefon: +420950 179511, fax: +420950 179 505, e-mail: epodatelna.budejovice@suip.cz, ID: n7wefgn

č.j.: 24775/5.42/20-16
sp.zn.: 15-2020-1175

PROTOKOL O KONTROLE

příčin a okolností smrtelného pracovního úrazu a z účasti při šetření na místě úrazového děje provedené podle § 5
odst. 1 písm. a) a d) zákona Č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o
inspekci práce") v rozsahu ustanovení § 3 zákona o inspekci práce pořízený ve smyslu ustanovení § 9 písm. f)
zákona Č. 255/2012 Sb., o kontrole, (dále jen "kontrolní řád"), Oblastním inspektorátem práce pro Jihočeský kraj a
Vysočinu se sídlem v Ceských Budějovicích (dále jen "oblastní inspektorát práce").

Kontrola byla zahájena dne 10.9.2020, prvním kontrolním úkonem: předložení průkazu

Zahájení kontroly bez přítomnosti kontrolované osoby bylo oznámeno kontrolované osobě dne:

Kontrolu vykonal inspektor:
Jaroslav Kos, průkaz inspektora Č. 000620 - inspektor

Kontrolovaná osoba:
NEUFE, spol. s r.o.
Sídlo: Thunovská 184/20, Praha, 118 00
IC: 25996061
(dále jen "kontrolovaná osoba")

Kontrola byla provedena dne: 10.09.2020, 01.12.2020

kontrolované pracoviště: stavba - Stavební úpravy výrobní haly SO 3 v areálu NEUFE, spol. s r.o., U Nádraží 297,
Přibyslav
adresa: U Nádraží 297,58222 Přibyslav

Poslední kontrolní úkon předcházející vytvoření protokolu: telefonické doplnění informace k OZO a zraněnému dne
19.1.2021.

U kontrolované osoby nepůsobí odborová organizace, rada zaměstnanců nebo zástupce pro oblast bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci.

Předmět kontroly:
- dodržování povinností vymezených v ustanovení § 3 odst. 1 zákona Č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění

pozdějších předpisů, se zaměřením zejména na
- dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů k zajištění bezpečnosti práce

dodržování pracovněprávních předpisů dle ustanovení § 3 zákona o inspekci práce v souvislosti se vznikem
pracovního úrazu

~
Datum narození: ••••

Adresa místa trvalého pobytu: ••••••••••

osú 117



Zaměstnání úrazem postiženého: Obsluha zařízení na zpracování kovů

Délka pracovního zařazení, při kterém došlo k úrazu: 15 let 10 měsíců

Zraněna osoba je: Zaměstnanec v pracovním poměru

Úraz:

Datum: 9.9.2020 hod. a min.: 9:30

Datum úmrtí: 9.9.2020

Zraněná osoba odpracovala od začátku pracovního výkonu (počet hodin): 3:30

Druh zranění: Otřes mozku

Zraněná část těla: lebka, mozek, lebeční nervy a cévy

Celkový počet zraněných osob: 1
z toho smrtelně: 1

Místo, kde k úrazu došlo:
areál společnosti NEUFE, spol. s r.o., výrobní hala S03

Popis události
Při demontáži kovové střešní krytiny na hale S03 se poškozený patrně oddělil od svých spolupracovníků, šel patrně
po krajním stávajícím dílu střešní krytiny, která se pod ním prohnula a došlo k pádu na betonovou podlahu.

Doklady předložené ke kontrole:
1. Složka dokladů doložených dne 09.09.2020 na stavbě - výpis z OR; půdorys I.NP; hod. rizik; zpráva z dozor.

auditu; ~vol.+prodloužení; sml. o dílo Č. 01/2020; prac. sml. zaměstnanců; lékař. prohlídka__ karta
OOPP~ školení BOZP - KOPIE

2. Složka dokladů doložených dne 09.09.2020 emailem - Plán BOZP; předání staveniště ze dne 03.02.2020
NEUFE - MITOL; předání staveniště ze dne 17.08.2020 MITOL - NEUFE - KOPIE

3.~ustanovení komise ve společnosti NEUFE, spol. s r.o. k objasnění příčin vedoucích k úrazu _
__ -KOPIE

4. Výpis zOR, RES a ŽR na společnost NEUFE, spol. s r.o., IČ 25996061 ze dne 10.09.2020 - KOPIE
5. Žádost inspektora na Policii ČR o nahlédnutí do spisu a poskytnutí dokladů, úředních záznamů a

fotodokumentace k SPÚ - - KOPIE
6. Mzdový výměr doplnění k pracovní smlouvě - KOPIE
7. Doplnění podkladů, doručeno - datová zpráva č.j.:32144/5.42/20 dne 03.12.2020 - KOPIE
8. Doplnění dokladů - objednávek školení BOZP a aktuální kategorizace prací - e-maily inspektorovi (ze dne 03.12.

a 09.12.2021) - KOPIE
9. Souhlas s prodloužením termínu pro ukončení kontroly inspekce Č. - 15-2020-1177 (ev.č. úrazu: U5-2020-3139) _

KOPIE

Průběh kontroly, zjištěné skutečnosti:

Kontrola byla zahájena dne 10.09.2020 v areálu provozovny společnosti NEUFE, spol. s r.o., se sídlem
Thunovská 184/20, Malá Strana, 11800 Praha 1, IČ 25996061, v Přibyslavi, U Nádraží 297, nacházející se na okraji
města Přibyslav, po levé straně silnice 1/19ve směru na obec Ronov nad Sázavou, kde pracovištěm zaměstnance
kontrolované osoby, postiženého úrazem, byla stavba - Stavební úpravy výrobní haly SO 3 v areálu NEUFE, spol. s
r.o., U Nádraží 297, Přibyslav. Zde byly prováděny práce na demontáži stávajícího střešního pláště haly z důvodu
jeho výměny (stávající plášť byl skládaný sendvič vyměňovaný za střešní sendvičové panely s polyuretanovým
zateplením), při jejichž provádění došlo ve středu dne 09.09.2020 v cca 09.30 hod. ke smrtelnému úrazu
zaměstnance kontrolované propadnutím střešním pláštěm na betonovou
podlahu haly.

Kontrola byla zahájena dne 10.09.2020 na základě úkonů bezprostředně předcházejících předložení
průkazu, kdy inspektor Holán Vladimír Mgr., na základě oznámení úrazu Policií CR vedoucímu oddělení dne

osú 2/7



09.09.2020, provedl na místě úrazu, v areálu provozovny společnosti NEUFE, spol. s r.o., se sídlem Thunovská
184/20, Malá Strana, 118 00 Praha 1, IČ 25996061, v Přibyslavi, U Nádraží 297, fotodokumentaci místa úrazu za
přítomnosti policie a vyžádal si od zástupce zaměstnavatele doklady k provedení kontroly s tím, že provádění
kontroly převezme inspektor Jaroslav Kos. To bylo uskutečněno, kdy inspektor Kos dne 10.09.2020 provedl
doplnění fotodokumentace pracoviště a místa úrazu a zahájil kontrolu se zástupci kontrolované osoby v provozovně
v Přibyslavi. Následně dne 14.09.2020 byly inspektorem k úrazu vyžádány doklady a fotodokumentace od PČR 00
Světlá nad Sázavou, které mu byly poskytnuty vyšetřujícím komisařem.

Kontrola dokladově byla provedena do zahájení kontroly příčin a okolností smrtelného pracovního úrazu _
_ dne 09.09.2020.

Doklady převzaté inspektorem Mgr. Vladimírem Holánem na stavbě dne 09.09.20120 v kopiích od zástupců
kontrolované osoby:
- Školení z předpisů BOZP - zaměstnanci v kovoprůmyslu - osnova + prezenční listina provedené dne 06.04.2020
provedené OZO_
- Školení z předpisů BOZP - Práce ve a nad volnou hloubkou - osnova + prezenční listina provedené dne
06.04.2020 provedené ULU __

- Karta výdeje OOPP zaměstnanci
- Periodická lékařská prohlídka včetně prací ve výškách -
provedená dne 27.09.2018 MUDr. Eliška Brussmannová - s výsledkem: je zdravotně
korekce brýlemi na dálku.
- Pracovní smlouva uzavřená dne 14.12.2017 obsluha CNC strojů.
- Pracovní smlouva uzavřená dne 18.05.2020 í pracovní činnosti.
- Pracovní smlouva uzavřená dne 14.12.2017 ko obsluha CNC strojů.
- Pracovní smlouva uzavřená dne 14.12.2017 technolog, přípravář výroby.
- Smlouva o dílo č. 01/2020 uzavřená dne 31.01.2020 mezi objednatelem NEUFE, spol. s r.o., se sídlem Thunovská
184/20, Malá Strana, 118 00 Praha 1, IČ 25996061 a zhotovitelem MITOL, s.r.o., Šultysova 154, 284 01 Kutná
Hora, IČ 26477025 na stavbu Stavební úpravy, přístavba a nástavba výrobní haly ozn. SOO v areále NEUFE
Přibyslav.
- Územní a stavební povolení na stavbu Stavební úpravy, přístavba a nástavba výrobní haly ozn. SOO v areále
NEUFE Přibyslav, včetně prodloužení platnosti povolení.
- Hodnocení rizik zpracované společností MITOL, s.r.o. na stavbu Stavební úpravy, přístavba a nástavba výrobní haly
ozn. SOO v areále NEUFE Přibyslav předané zástupcům objednatele NEUFE, spol. s r.o..
- Zpráva z dozorového auditu provedeného ve dnech 19.-20.05.2020 v provozovně společnosti NEUFE, spol. s r.o.
v Přibyslavi
- Výkres - Půdory 1.NP - 0.1.1.3. (formát A3) se zákresem místa úrazu p.
- Výpis z OR společnostiNEUFE, spol. s r.o. ze dne 09.09.2020

Doklady požadované k doložení v rámci zahájené kontroly dne 10.09.2020 a telefonického upřesnění ze dne
11.09.2020:
- doklady o zdravotní způsobilosti zaměstnanců -I••••
- záznam o úrazu podepsaný svědky (spolupracovníky postiženého)
- Technologický postup pro práci při rekonstrukci střešního pláště (kontrolované osoby NEUFE, spol. s r.o.) včetně
seznámení zaměstnanců

S jednatelem kontrolované osoby a jeho asistentem bylo inspektorem
domluveno doložení dalších dokladů požadovaných v rámci kontroly zasláním do datové schránky ID: n7wefgn,
případně elektronickou poštou na e-mail: jaroslav.kos@suip.cz nebo osobním předáním na OIP v Jihlavě na adrese:
Tř. Legionářů 4181/17.
Požadované doklady byly doplněny dne 15.09.2020 formou datové zprávy č.j. 0IP-2020-24718.

byl na OIP nahlášen Policií ČR vedoucímu oddělení dne

- Postižený je zaměstnancem kontrolované osoby provozovny společnosti NEUFE, spol. s r.o., se sídlem Thunovská
184/20, Malá Strana, 118 00 Praha 1, IČ 25996061, na základě pracovní smlouvy uzavřené dne 14.12.2017 s
výkonem práce ~akoobsluha CNC strojů.
- Postižený absolvoval poslední opakované školení z předpisů BOZP - zaměstnanci v kovoprůmyslu
- dne 06.04.2020, ené OZO Jaroslav Honzl č.osv.: DTPAl6/PRE/2016, společně se spolupracovníky z
pracoviště na

osú 3/7



zaměstnavatele doplnění informací (doručené na OIP Jihlava datovou zprávou 0IP5-2020-
24850 dne 16.09.2020), včetně "technolo[ickéhO postupu pro práci při rekonstrukci střešního pláště".
- Spolupracovník postiženého pan absolvoval vstupní školení z předpisů BOZP - práce ve strojírenské
výrobě, práce ve a nad volnou hloubkou vazači břemen, před nástupem do zaměstnání dne 01.05.2020,
~ené to, dle vyjádření zástupce zaměstnavatele _
_ v doplnění (doručené na OIP Jihlava datovou zprávou č.j. 32144/5.42/20 dne 02.12.2020), včetně
"technologického postupu pro práci při rekonstrukci střešního pláště".
- Dle doloženého seznamu přidělených OOPP postižené byl vybaven mimo pracovního
oděvu, bezpečnostní vesty a pracovní obuvi, také ochrannou pracovní přilbou a dodatečně dopsaným
bezpečnostním p~mu mu byl vyměněn v roce 2020).
- U postiženého byla zástupcem zaměstnavatele doložena poslední absolvovaná opakovaná
zdravotní prohlídka ze dne 27.09.2018 - ráce ve kemje zdravotně způsobilý s podmínkou korekce
brýlemi na dálku, provedená lékařem
- Na v době úrazu byli s panem další tři zaměstnanci kontrolované osoby-.

bez uvedení nrrlt",c:", •.•.,.,.,.,•..,."",.,.., výměrem dodatečně doloženo nr:;;"rn\tn

obsluha CNC strojů; ••••••přípravář výroby);
technolog, přípravář.
- Zástupcem kontrolované osoby byly doloženy datovou

•••• oracovníků '"'v""".•..",

způsobilá; ze dne 24.02.2020 - periodická
s výsledkem je zdravotně způsobilá; ze dne 18.06.2020 - vstupní -
- práce ve výškách - bez uvedení výsledku prohlídky.
- Na stavbu bylo vydáno rozhodnutí o povolení stavby MěÚ Přibyslav dne 09.10.2014 pod č.j.: 3096/2014/0V/SI-3 s
nabytím právní moci dne 05.11.2014 a jeho platnost prodloužena do 05.11.2020 rozhodnutím pod. č.j.:
3212/2018/0VŽP/KU-3 s nabytím právní moci dne 08.10.2018.
- Stavba byla realizována dodavatelsky společností MITOL, s.r.o., Šultysova 154, 28401 Kutná Hora, IČ 26477025,
dle smlouvy o dílo Č. 01/2020 ze dne 31.01.2020 a na základě záznamu o převzetí staveniště ze dne 03.02.2020.
- Dne 17.08.2020 byla část staveniště předána na základě záznamu o převzetí části staveniště, zástupcem
zhotovitele stavby, společnosti MITOL, s.r.o., Šultysova 154, 284 01 Kutná Hora, IČ 26477025, zpět objednavateli,
kontrolované osobě společnosti NEUFE, spol. s r.o., se sídlem Thunovská 184/20, Malá Strana, 118 00 Praha 1, IČ
25996061, k provedení demontáže opláštění skeletu haly S03 a provedení nového opláštění, včetně střechy
objektu. Dle u ve stavebním deníku MITOL, s.r.o. (list. Č. 206050) ze dne 17.08.2020, bylo provedeno
pa školení z ích ři demontáži a montáži opláštění
zaměstnanců firmy NEUFE, spol.
- Zástupcem zhotovitele stavby,... společnosti MITOL, s.r.o., ultysova 154, 28401
Kutná Hora, IČ 26477025, byl doložen dokument Plán BOZP na staveništi na stavbu "Stavební úpravy, přístavba a
nástavba výrobní haly S03 v areálu firmy NEUFE Přibyslav" a stavbu "Stavební úpravy domu č.p. 29~
skladu va rkoviště a z och v areálu firmy NEUFE Přibyslav", vypracovaný __

.: 0IP-2020-24718 ze dne 15.09.2020, zdravotní
ze dne 25.02.2020 - periodická

kách - s výsledkem je zdravotně
ve výškách-

přípravář výroby

- Zástupcem kontrolované osoby byly doloženy datovou zprávou č.j.: 0IP-2020-24718 ze dne 15.09.2020, byl
_TeChnOlOgiCký postup pro práci při rekonstrukci střešního pláště, vypracovaný dne 05.04.2020

- Jednatel kontrolované oso doložil dne 01.12.2020 inspektorovi doklad - Mzdový výměr vystavený dne
18.05.2020 na zaměstnan s uvedením pracovního zařazení jako přípravář výroby,
vzhledem ke skutečnosti, že tento údaj nebyl uveden v jeho pracovní smlouvě ze dne 18.05.2020.
- Rozhodnutím KHS Kraje Vysočina č.j.: KHSV/149/2014/HB/HP/Mál ze dne 21.08.2018 byly u zaměstnavatele
NEUFE, spol. s r.o., IČ 25996061 zařazeny práce svářeč do kat. 3 a zámečník, brusič do kat. 3. Jiné práce nejsou
uvedeny.
- Zástu služeb s•••

uzavřené dne 01.05.2017.
- Zástupce kontrolované osoby NEUFE, spol. s r.o., doložil kopii firemního dokumentu - Identifikace nebezpečí a
opatření k jejich odstranění, obsahující i opatření pro ~ a nad volnou hloubkou.
- Zástupce kontrolované osoby NEUFE, spol. s r.o., doložil ~edení opakovaných
(ze dne 02.04.2020) a vstupních (ze dne 27.04.2020) školení z BOZP pro který je provedl ve
dnech 06.04.2020 a 01.05.2020.
_ PtQ"'tI"\7Q _ •• _ ••

•••• IIII_měli v pracovních smlouvách uvedeno pracovní zařazení jako obsluha CNC strojů, přípravář
výroby a technolog, přípravář, potvrdil jednatel společnosti NEUFE, spol. s r.o., u většiny z nich, včetně postiženého,
jejich dlouhodobé praktické zkušenosti z montážních prací na kovových konstrukcích hal, které jejich společnost
vyrábí a montuje.

Základní údaje o kontrolované osobě I zaměstnavateli:

osú 417



Kontrolovaná osoba, společnost NEUFE, spol. s r.o., se sídlem Thunovská 184/20, Malá Strana, 11800 Praha
1,IČ 25996061, zaměstnává v současné době cca 64 zaměstnanců (k 01.12.2020). Organizace vznikla
08.08.2003 a předmětem jejího podnikání je mimo jiné zámečnictví, nástrojářství, obráběčsM

Kontrolovaná osoba NEUFE, spol. s r.o., se sídlem Thunovská 184/20, Malá Strana, 118 00 Praha 1, IČ
25996061, jako zaměstnavatel, zajišťuje úkoly v prevenci rizik na základě objednávek odborně způsobilou
osobou podle ustanovení zák. č. 309/2006 Sb. 9 - zaměstnancem . HONZlOVÁ s.r.o. IČ 03858413,
OZO k zajišťování úkolů v prevenci rizi

Pracovně lékařské služby zajišťuje kontrolovaná osoba NEUFE, spol. s r.o., se sídlem Thunovská 184/20
Malá Strana, 118 00 Praha 1 IČ 25996061 na základě uzavřené

uzavřené dne
01.05.2017.

Popis místa úrazu:
Místem smrtelného pracovního úrazu zaměstnance kontrolované osoby,

společnosti NEUFE, spol. s r.o., se sídlem Thunovská 184/20, Malá Strana, 11800 Praha 1, IČ 25996061, ke
kterému došlo ve středu dne 09.09.2020 v cca 09.30 hod., bylo staveniště stavby Stavební úpravy, přístavba a
nástavba výrobní haly S03 v areálu firmy NEUFE, spol. s r.o. v Přibyslavi. Zde byly prováděny práce na demontáži
stávajícího střešního pláště haly z důvodu jeho výměny (stávající plášť byl skládaný sendvič vyměňovaný za střešní
sendvičové panely ~ zateplením), při jejichž provádění došlo ke smrtelnému úrazu zaměstnance
kontrolované osoby___.propadnutím střešním pláštěm na betonovou podlahu haly z výšky cca 8 m.
Dle zjištění, nebyli na staveništi žádné další osoby, mimo pracovníků provádějících demontážní práce na střeše
objektu haly S03. Všichni byli zaměstnanci společnosti NEUFE, spol. s r.o., která sama zajišťovala výměnu
opláštění a zateplení haly, včetně výměny starého střešního pláště. K tomuto účelu měla dočasně zpět písemně
převzaté pracoviště od zhotovitele stavby, společnosti MITOl, s.r.o., jejíž pracovníci, se v té době, na staveništi
nenacházeli.

Popis úrazové události:

V den úrazu, ve středu 09.09.2020 okolo 08.00 hod. nastouíliiiliilíiliiíi.
zaměstnanci společnosti NEUFE, spol. s r.o., na
pracoviště, na střechu rekonstruované haly hal, aby zde pokračovali v rozdělané práci na demontáži staré střešní
krytiny. Práci zahájili až po osmé hodině, z důvodu oschnutí mokrých plechů krytiny, která byla mokrá kluzká.

Demontovaná stará střecha byla složena ze tří vrstev. Spodní podhled tvořil tabulový vlnitý plech, zavěšený
pomocí háčků ve tvaru ,,u" se závity, uloženými na ocelové konstrukci, vazničkách, přichycený pomocí matic k
háčkům. Na takto uchyceném podhledovém plechu byla uložena tepelná izolace, která byla zakryta dalším vlnitým
tabulovým plechem, uchyceným šrouby s háčky ke kovové konstrukci střechy. Nové zakrytí střechy bylo prováděno z
nových sendvičových panelů z trapézových plechů s tepelnou izolací PU pěny, kotvených TEX-šrouby ke kovové
konstrukci střechy.

Pracovníci vypověděli, že na střeše, kde prováděli demontáž staré plechové krytiny a tepelné izolace, používali
pracovní přilby a byli uvázáni na lana. Při práci používali elektrické ruční nářadí, malé ruční úhlové brusky a
akumulátorový šroubovák. Uvolnili šrouby vrchních plechů, které odsunuli a skládali na dřevěné podklady na střeše.
Ze střechy byly plechy sundávány pomocí montážní plošiny. Starou tepelnou izolaci a spodní plechy shazovali dovnitř
haly, jak bylo zadokumentováno fotografiemi z místa úrazu.
Všichni spolupracovníci postiženého vypověděli PČR, že vlastnípropadnutí a pád jeho osoby
přímo neviděli. Neví, proč se odvázal od lana, uvázaného ve hřebeni ke kovové konstrukci a jehož volný konec s
uvázaný okem zůstal ležet na střeše, a proč se pohyboval v prostoru, kde byly plechy již uvolněné od šroubového
uchycení a kde následně propadl.

Dle úředního záznamu hlídky PČR, když na místo přijela, prováděla již RZS Přibyslav ošetření zraněného
pracovníka. Byl oblečený do pracovního oděvu a měl na sobě kolem pasu nasazený vázací postroj - opasek s
pracovní smycí, jejíž volný konec byl karabinou připevněn do druhého oka opasku. V jeho blízkosti ležela modrá
pracovní přilba, která měla odštípnutou část štítku a byla prasklá v zadní části, a rozbité dioptrické brýle. Na místě
přivolaná lékařka z RZS Havlíčkův Brod, která přijela jiným vozem, uvedla, že panl rtrpěl po pádu ze střechy
zranění neslučitelná se životem

Dle vyjádření zástupce zaměst;vatele.ednatele společnosti Neufe, spol. s r.o., která se zabývá výrobou dílů
konstrukcí montovaných~ uložil provádění prací zaměstnancům on sám. Na pracovišti,
kde došlo k pádu pana __ nebyl, takže to neviděl. Uvedl, že všichni zaměstnanci firmy se podílejí na výrobě
konstrukcí hal a po té provádí i jejich stavbu a montáž. Z toho důvodu jsou všichni zaměstnanci školeni z BOZP
včetně práce na pracovištích ve výškách. Před zahájením prací na střeše byli proškoleni i z technologického
postupu. Také je každý z nich vybaven svými bezpečnostními pracovními prostředky včetně vázacího popruhu, přilby
a podobně.

Dále uvedl, že postiženéh ná asi dvacet let, kdy v jejich firmě pracuje již šestnáct let, jako
zkušený a bezproblémový pracovník. Práci ve výškách zvládal běžně, neměl s tím žádný problém.

osú 517



- je zaměstnancem společnosti NEUFE, spol. s r.o., se sídlem Thunovská 184/20, Malá Strana, 118 00 Praha 1, IČ
25996061, na základě pracovní smlouvy uzavřené dne 14.12.2017 s výkonem práce jako obsluha CNC strojů
- poslední absolvovaná opakovaná zdravotní prohlídka ze dne 27.09.2018 - kem je
zdravotně způsobilý s podmínkou korekce brýlemi na dálku, provedená lékařem •••••
- absolvovca,li.P:co,.s.le.d.n.ílil kované školení z BOZP - zaměstnanci v kovoprůmyslu - dne 06.04.2020,
provedené
- absolvoval poslední P - ráce ve výšce a nad volnou hloubkou - dne
06.04.2020, provedené včetně "technologického postupu pro práci
při rekonstrukci střešního pláště"
- byl vybaven mimo pracovního oděvu, bezpečnostní vesty a pracovní obuvi, také ochrannou pracovní přilbou a
dodatečně dopsaným bezpečnostním popruhem (dle seznamu mu byl vyměněn v roce 2020)
- dle isu ve stavebním deníku firmy MITOL, s.r.o. (list. č. 206050) ze dne 17.08.2020, bylo provedeno panem

školení z ích postupů při demontáži a montáži opláštění zaměstnanců
firmy NEUFE, spol. s r.o. , včetně
- v době, kdy došlo k propadnutí, nebyl zaměstnanec_ upoutaný k zajišťovacímu lanu, volný konec
lana byl PČR nalezen na střeše

Kontrolní zjištění:

1. Provedenou kontrolou příčin a okolností smrtelného pracovního úrazu
_ zaměstnance kontrolované osoby, společnosti NEUFE, spol. s r.o., se sídlem Thunovská
184/20, Malá Strana, 11800 Praha 1, IČ 25996061, ke kterému došlo ve středu dne 09.09.2020 v cca 09.30
hod., na staveništi stavby Stavební úpravy, přístavba a nástavba výrobní haly S03 v areálu firmy NEUFE, spol. s
r.o. v Přibyslavi, a z údajů a informací poskytnutých PČR, zahájenou dne 10.09.2020 v sídle kontrolované osoby,
společnosti NEUFE, spol. s r.o. v Přibyslavi, bylo inspektorem zjištěno že, předložený "Technologický
postup pro práci při rekonstrukci střešního pláště" ev.č. 2020/4 ze dne 05.04.2020 na stavbu Hala S03
Při OZO odsouhlasený odpovědným pracovníkem za NEUFE, spol. s r.o.

se kterým byli zaměstnanci provádějící práce seznámeni, neobsahoval opatření z
hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) při provádění prací - demontáže stávající
střešní krytiny, kdy se pracovníci pohybovali v těsné blízkosti volného okraje pracoviště ve výšce (stávající
střeše haly) cca 10- 8 m nad betonovou podlahou haly, která by odpovídala riziku spojeným s touto
činností, protože stanovoval jako předepsané ochranné pracovní prostředky proti pádům z výšky - ze
střešního pláště "opasky na kterých bude uvázáno zajišťovací lano", což je opatření odpovídající
činnosti, kdy se pracovníci na pracovišti ve výšce nepotřebují pohybovat až v těsné blízkosti volného okraje
pracoviště, ale pouze do vzdálenosti max. 1,50 m od jeho volného okraje. Technologickým postupem stanovené
osobní ochranné pracovní prostředky odpovídají zajištění pro pracovní polohování a prevenci proti pádům z výšky
(dle ČSN EN 358). Pro zajištění pracovníků proti pádu z výšky, propadnutí a jejich případnému
bezpečnému zachycení musí být použity zachycovací postroje (dle ČSN EN 361), včetně dalších
příslušenství a doplňků jako lana, karabiny, tlumiče nebo zachycovače pádu, splňující příslušné
normové požadavky (ČSN EN 354, 355,362,360,353-1,353-2 apod.).

Kontrolovaná osoba, společnost NEUFE, spol. s r.o., se sídlem Thunovská 184/20, Malá Strana, 118 00
Praha 1, IČ 25996061, jako zaměstnavatel, který je povinen zajistit bezpečnost a ochranu zdraví zaměstnanců
při práci s ohledem na rizika možného ohrožení jejich života a zdraví, která se týkají výkonu práce (§ 101 odst. 1
zák. 262/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů), a který je povinen vytvářet bezpečné a zdraví neohrožující
pracovní prostředí a pracovní podmínky vhodnou organizací bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a přijímáním
opatření k předcházení rizikům (§ 102 odst. 1 zák. 262/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů), nezajistil, aby
osobní ochranné pracovní prostředky, určené v "Technologickém postup pro práci při rekonstrukci
střešního pláště", odpovídaly povaze prováděné práce, předpokládaným rizikům a umožňovaly
bezpečný pohyb a aby byly pravidelně prohlíženy a zkoušeny a nestanovil pracovní postup tak, aby
byly dodržovány zásady bezpečného chování na pracovišti a aby zaměstnanci byli chráněni proti
pádu nebo zřícení.

- § 5 odst. 1 písm. c) zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci, ve znění pozdějších předpisů

- § 4 příloha část ll. bod přílohy 1. nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a
ochranu zdraví při práci s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky

Bylo odstraněno v průběhu kontroly.

osú 6/7



Poučení:

Kontrolovaná osoba může ve smyslu ustanoveni § 13 kontrolního řádu podat oblastnímu inspektorátu práce námitky
proti kontrolnímu zjištění ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. Námitky se podávají písemně, musí
z nich být zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto
kontrolním zjištěním. V opačném případě budou námitky zamítnuty jako nedůvodné.

Jihlava dne 28.1.2021

Za oblastní inspektorát práce:

Jaroslav
Kos

Digitálně podepsal
Jaroslav Kos
Datum: 2021.02.03
08:27:01 +01 '00'

Jaroslav Kos
inspektor

Rozdělovník:
1x kontrolovaná osoba
1x oblastní inspektorát práce

Přílohy protokolu:
- Fotodokumentace

osú 717


